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GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA "IN SERVICE "DI
SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER IL MONITORAGGIO TERAPEUTICO DI FARMACI
IMMUNOSOPPRESSORI, AMMINE BIOGENE E STEROIDI MEDIANTE TECNICA
CROMATOGRAFICA(HPLC, LC MS/MS) - GARA N. 7074690 -LOTTO 1 CIG 7479588F43 -
LOTTO 2 CIG 7479652417

CHIARIMENTO N. 4

QUESITO 23

LOTTO 2 — sul modello d'offerta "allegato 5", per il lotto 2, viene richiesto di inserire: ? a pag. 4 -
al punto A) il "Corrispettivo totale, per sette anni, per il noleggio delle attrezzature di cui ai punti
2.1,22,23,24, 25, 2.6, 2.7 IVA esclusa". Sul capitolato tecnico a pag.7 all'art. 3 "DURATA"
viene indicato che l'appalto ha durata di 5 anni con riserva da parte della stazione appaltante di
proseguire per ulteriori 2 anni e che durante il periodo di prosecuzione non verra corrisposto
all'appaltatore alcun corrispettivo per il noleggio delle apparecchiature. Si chiede di specificare se
indicare un canone totale settennale o quinquennale. ?

RISPOSTA 23

Si rinvia alle risposte n. 3 e n. 4.

Nell offerta economica ““Allegato 5" ¢ chiaramente indicato che per quanto riguarda il canone di
noleggio delle apparecchiature va indicato I'importo trimestrale offerto ed il relativo corrispettivo
settennale (importo trimestrale * 28).

Si ribadisce che ¢ facolta unilaterale di questa Azienda Ulss la prosecuzione per ulteriori due anni
alla scadenza del quinquennio contrattuale, ma che il corrispettivo del noleggio delle
apparecchiature durante tale eventuale ulteriore biennio non sara corrisposto solo nel caso in cui le
apparecchiature non vengano sostitute con altre di nuova generazione, in tal caso infatti verra
regolarmente corrisposto (art. 3 Capitolato Tecnico).

Di ci0 tutti i concorrenti dovranno tenere conto in fase di formulazione dell’offerta economica.

QUESITO 24

A pag. 5 7 al punto C) il ?Corrispettivo totale, per sei anni, per assistenza tecnica full risk, di cui al
punto 2.9 IVA esclusa?. Essendo la durata della fornitura di 5 anni + 2, si chiede di specificare se
sia corretto indicare il canone solo per sei anni e non per i sette totali della fornitura

RISPOSTA 24

Per quanto riguarda il corrispettivo per 1’assistenza tecnica full risk, per entrambi i lotti di gara,
nell’offerta economica “Allegato 5” € chiaramente indicato che relativamente a tale canone va
indicato il corrispettivo di sei anni, che verra poi corrisposto all’appaltatore con cadenza trimestrale
(art. 15 Capitolato Tecnico). L’importo da indicare ¢ di sei anni in quanto il primo anno contrattuale



¢ coperto da garanzia full risk dell’appaltatore (con modalita di intervento come da art. 13 del

Capitolato Tecnico).
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